
COMUNE  DI  SANTA  SOFIA
Provincia di Forlì – Cesena

FARMACIA COMUNALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

______________________________________________________________________________________________

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALL'AUSL DEL SERVIZIO DI DISTRUZIONE DI 
MEDICINALI STUPEFACENTI SOSTANZE PSICOTROPE  SCADUTI - CIG B344207761

Data : 02/10/2024
N.  224
______________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Consiglio  n.  62  del  22/12/2023,  dichiarata 
immediatamente  esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione esercizi finanziari 2024/2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 85 del 28/12/2023 con la quale, in 
relazione a quanto disposto dall'art. 107 e 169 , del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, è 
stato  approvato  il  Programma  Gestionale  contenente  l'individuazione  dei 
capitoli  di  bilancio  affidati  alla  gestione  amministrativo-finanziaria  del 
sottoscritto per l'anno 2024 ed ha assegnato le risorse finanziarie ivi indicate;

RITENUTO  necessario  procedere  alla  distruzione  dei  farmaci  stupefacenti 
scaduti detenuti dalla Farmacia Comunale;

CONSIDERATO che per quanto attiene tali farmaci il servizio viene svolto dalla 
Azienda Unità Sanitaria Locale competente territorialmente;

VISTA  la  nota  indirizzata  ai  Direttori  delle  farmacie  comunali,  inviata  dal 
Servizio  Sanitario  Regionale  dell’Emilia  Romagna  AUSL  della  Romagna  U.O. 
Assistenza Farmaceutica Territoriale di Forlì-Cesena con la quale per il servizio 
di distruzione dei medicinali stupefacenti scaduti viene richiesto il versamento 
di Euro 73,00+IVA 22%, per un totale di Euro 89,06;

RICHIAMATA la nota prot. 0237891/2024 del 13/09/2024 (ns. prot. 10192 del 
16/09/2024)  con  la  quale  la  Direzione  farmaceutica  fissa  la  data  del  18 
Novembre 2024 per la distruzione dei medicinali stupefacenti scaduti, come da 
elenco allegato alla nota; 

RITENUTO pertanto  di  procedere  in  merito  dando  atto  che  sono  procedure 
obbligate stabilite dall’AUSL ROMAGNA con un  tariffario stabilito;

DI RENDERE NOTO che  ai sensi dell'art. in della L. 241/90 - il Responsabile del 
procedimento è la Responsabile del Servizio, Dr.ssa Fiorenza Masotti;



VISTO l'art.107 del D.Lvo 18/08/2000 n.267;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

per le motivazioni richiamate in premessa,

1. DI  AFFIDARE all’AUSL  –  Assistenza  Farmaceutica  Territoriale  di 
Forlì-Cesena –  P.IVA/C.F.   02483810392   il  servizio  di  distruzione  di 
farmaci stupefacenti e sostanze psicotrope scadute e/o inutilizzate;

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro  89,06 IVA compresa; al 
Cap. 1315 Art. 00 – Miss. 14 Prg 02 Tit. 1“Spese funzionamento farmacia 
comunale”, del Bilancio di Previsione 2024-2026, esigibilità anno 2024;

3. DI DARE ATTO che il CIG è B344207761;

4. DI DARE ATTO che la spesa verrà liquidata mediante presentazione di 
regolare fattura;

La presente determinazione:

(X) comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

(X) diviene esecutiva con l'apposizione del predetto visto;
(X)  viene pubblicata  all'albo pretorio  ai  soli  fini  della  pubblicità e trasparenza 

dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASOTTI FIORENZA

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993


